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RAMSES

ĠġĠĞĠN OĞLU

Christian Jacq

Önsöz

"Ramses: Muzaffer komutanların en büyüğü, Gerçeğin koruyu

cusu GüneĢ Kral." Hiyeroglif yazılarını çözerek Mısır'ın gizemli

geçmiĢinin kapılarını açan JeanFrançois Champollion, hayran olduğu

II. Ramses'i bu sözlerle tanımlamıĢtı.

Ramses'in ünü, asırlar boyu hiç unutulmadan günümüze kadar

gelmiĢtir. Ramses adı, tek baĢına batı uygarlıklarının esin kaynağı

olan Eski Mısır'ın görkeminin ve gücünün canlı simgesi olmuĢtur.

"IĢığın Oğlu" diye tanımlanan Ramses, M.Ö. 1279 yılından M.Ö.

1212 yılına kadar, tam altmıĢ yedi yıl boyunca ülkesini yönetmiĢ

ve onu, politik gücünün ve kültürel etkisinin zirvesine oturtmuĢtur.

Mısır topraklarında gezen bir yolcu, bugün bile her adımda

Ramses'le karĢılaĢır. Ramses, gerek hükümdarlığından önce, gerek

se de kendi hükümdarlığı sırasında yapılmıĢ, sayılamayacak kadar

çok anıta damgasını vurmuĢtur. Bu yolcuların hiçbiri, Tanrı katına

çıkarılmıĢ Ramses ile eĢsiz karısı Nefertari'den oluĢan çiftin, son

suzluğa dek hüküm sürdüğü Ebu Simbel'deki iki tapınağı, Karnak

tapınağının büyük sütunlu salonu ile Luksor tapınağının oturmuĢ

duran, güler yüzlü dev heykelini akıllarından çıkaramazlar.

Ramses tek bir romanın değil; pek çok romanın kahramanıdır.

O, kendisi gibi görkemli bir yapıya sahip olan babası Seti'nin yöneti

minde Firavunluk görevine baĢlamasından, hayatı boyunca sayısız

felaketi korkusuzca karĢıladığı hükümdarlık döneminin son günleri

ne kadar uzanan bir destanın baĢrol oyuncusu olmuĢtur. Belirli ara

lıklarla yayınlanacak ve beĢ ciltten oluĢacak bu roman, bu olağanüs

tü yazgıyı okuyucuya aktarmak amacıyla yazılmıĢtır. Bu roman bo

yunca Ramses'e, Seti ve karısı Tuya ile soylu Nefertari, Güzel Ġset, ġa

ir Homeros, yılan oynatıcısı büyücü Setau, Yahudi Musa ve daha

sayfalar boyunca yeniden yaĢayacak olan birçok unutulmaz kahra

man da eĢlik edecektir. •
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Ramses'in bugüne kadar korunan mumyasında, bu görkemli ih

tiyarın yüz hatlarından kudretin muhteĢem izleri okunmaktadır.

Kahire Müzesi mumyalar salonunu gezen birçok ziyaretçi, onun bi

raz sonra, uykusundan uyanacağı izlenimine kapılır. Bedensel ölü

mün Ramses'ten aldığını, romandaki büyü ona geri verecektir. Ro

man kurgusu ve Mısırbilimi sayesinde Ramses'in kaygılarıyla

umutlarını paylaĢmak, baĢarılarını ve yenilgilerini yaĢamak, sevdiği

kadınlarla karĢılaĢmak, uğradığı ihanetlerin acısını çekmek, sağlam

dostlukların sevincini tatmak, kötülük güçlerine karĢı koymak ve

her Ģeyin ondan çıktığı ve her Ģeyin ona döndüğü bu ıĢığı elde et

meye çalıĢmak olasıdır.

Büyük Ramses... Bir romancı için ne mükemmel bir yol arka

daĢı! Burada anlatılan, bu büyük Firavun'un, vahĢi bir boğaya karĢı

giriĢtiği ilk mücadelesinden, Batı akasyasının serin gölgesine kadar

uzanan yazgısıdır. Bu yazgı, tanrıların sevgili ülkesi Mısır'la bütün

leĢmiĢtir. Bu su ve güneĢ ülkesi, doğruluk, adalet ve güzelliğin bü

yük bir anlam taĢıdığı ve günlük yaĢantının temel öğeleri olduğu

bir yer olmuĢtur. Ahret ve dünyanın iç içe olduğu bu ülkede, hayat

ölümden yeniden doğmuĢ, göze görünmez bilinen Ģeyler kaderi

yönlendirmiĢ, yaĢam ve ölümsüzlük sevgisi insanların yüreklerini

sarmıĢ ve onları mutlu kılmıĢtır.

ĠĢte Ramses'in Mısırı.
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VahĢi boğa, olduğu yerde durdu ve gözlerini genç Ramses'e dikti.

Hayvan çok korkunç görünüyordu; bir sütun kadar kalın bacak

ları, sarkık uzun kulakları, alt çenesinde sert bir sakalı, kahverengi

ye çalan siyah renkli bir derisi vardı. KarĢısındaki genç adamın var

lığını yeni fark etmiĢ gibiydi.

Ramses, boğanın boynuzlarından büyülenmiĢti. Hayvanın kafa

sından önce ileri, daha sonra da yukarı doğru âdeta fıĢkıran ve kes

kin uçlu mızrakları andıran iki boynuz, kim olursa olsun hasmının

derisini parçalamaya hazır duruyordu.

Delikanlı o güne dek böylesine büyük bir boğa görmemiĢti.

En usta avcılar bile korkunç bir ırkın simgesi olan böyle bir hay

vanla karĢılaĢmaktan kaçınırlardı. Sürüsü içinde yumuĢakbaĢlı, yar

dımsever bir lider ve özenli bir baba olan bu boğa, kendi bölgesine

bir yabancının girmesiyle birlikte korkunç bir savaĢçıya dönüĢürdü.

En ufak bir kıĢkırtma, inanılmaz bir hız ve öfkeyle saldırmasına ve

hasmını ortadan kaldırmadan geri çekilmemesine yeterdi.

Ramses bir adım geriledi.

VahĢi boğa kuyruğunu bir kamçı gibi Ģaklatırken, topraklarına

girme cesaretini gösteren bu davetsiz misafire yırtıcı bir bakıĢ

fırlattı.

Biraz ötede bir inek, hemcinslerinin arasında buzağılıyordu. Boğa,

Nil kıyısındaki bu ıssız bölgede yaĢayan sürünün lideriydi ve otorite

sine karĢı en ufak bir baĢkaldırıya bile izin vermemeye kararlıydı.

Genç adam, ot yığınlarının arkasında fark edilmeyeceğini um

muĢtu, ancak boğanın kahverengi gözleri Ramses'in üzerine kilitlen

miĢti. Ramses ondan kurtulamayacağını anlamıĢtı.

Ramses yavaĢça dönerek kireç gibi bembeyaz olmuĢ bir yüzle ba

basına baktı.

'Yenilmez boğa' diye anılan Mısır Firavunu Seti, oğlunun on

adım kadar arkasında duruyordu. Söylendiğine göre onu gören düĢ

manları oldukları yerde donup kalırlardı. Bir Ģahin gagası kadar kes

kin olan zekâsının eriĢmediği yer, bilmediği hiçbir Ģey yoktu. Ġnce
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gövdesi, uzun boyu, sert yüz ifadesi, yüksek alnı, kemerli burnu ve

çıkık elmacık kemikleriyle Seti, otoritenin canlı bir simgesiydi. Ġn

sanların hem saygı duyduğu hem de korktuğu bu güçlü hükümdar,

Mısır'ı geçmiĢteki görkemine kavuĢturmuĢtu.

Ramses on dört yaĢındaydı ve babasını hayatında ilk kez görü

yordu.

O güne dek sarayda bir lala tarafından yetiĢtirilmiĢ, ülke yöneti

minde önemli görevleri baĢarıyla yerine getirmek için bir kral oğlu

nun öğrenmesi gereken Ģeyleri öğrenmiĢti. Ancak Seti, onu o gün

hiyeroglif derslerinden koparıp almıĢ, köylerden uzak, ıssız bir yere

götürmüĢtü. Ve hiçbir açıklama yapmamıĢtı.

Otlar sıklaĢtığı zaman kral ile oğlu iki atın çektiği arabadan inip

yüksek otların arasına dalmıĢlardı. Otları geçip açıklığa çıktıkların

da ise boğanın dünyasına adımlarını atmıĢlardı.

Hangisi daha korkunçtu? Firavun mu, vahĢi hayvan mı? Her

ikisinde de öylesine bir güç vardı ki, genç Ramses soğukkanlılığını

koruyamayacağını hissediyordu. Öykücüler, boğanın tanrısal bir

hayvan olduğunu, öbür dünyanın ateĢi ile canlılığım koruduğunu

ve Firavunların da Tanrılarla dostluk kurdukl arını kesin olarak

söylemiyorlar mıydı? Uzun boyuna, güçlü vücuduna ve doğal cesa

retine rağmen, delikanlı kendini sanki suç ortağı olan bu iki gücün

arasında sıkıĢıp kalmıĢ hissediyordu.



Ramses, kendisinden emin görünmeye çalıĢarak:

"Beni fark etti," dedi.

"Ġyi ya..."

Babasının ağzından çıkan bu sözcük, bir mahkûmiyet kararı gi

bi yankılandı.

"Çok iri..."

"Peki ya sen, sen kimsin?"

Bu soru Ramses'i ĢaĢırttı. Boğa sol ön ayağıyla toprağı öfkeli öf

keli eĢeliyordu. Tepelibalıkçıllar, savaĢ alanını terk edercesine hava

landılar.

"Sen bir korkak mısın, yoksa bir kral oğlu mu?"

Seti'nin bakıĢları delikanlının ruhuna iĢliyordu.

"DövüĢten kaçmam, ama..."

"Gerçek bir erkek, gücünün sonuna kadar gider; bir kral ise da

ha ötesine geçer. ġayet sende bu yetenek yoksa insanlara hükmede
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meyeceksin ve artık birbirimizi görmeyeceğiz demektir. Hiçbir sı

nav seni ürkütmemeli. istersen gidebilirsin. Yok, gitmek istemiyor

san, boğayı yakala."

Ramses baĢını kaldırıp babasının bakıĢlarına direnme cesaretini

gösterdi.

"Beni ölüme gönderiyorsunuz."

"Babam bana, 'hiçbir düĢmanın yenemeyeceği, sivri boynuzlu,

gözünü budaktan sakınmaz, gücü sonsuza kadar sürecek bir boğa

ol,' derdi. Sen ise Ramses, ananın karnından gerçek bir boğa olarak

doğdun. Bu nedenle, halkının iyiliği için ıĢınlarım yayan, çok par

lak bir güneĢ olmalısın. Bugüne dek sen benim avucumun içinde

bir yıldız gibi saklı duruyordun. Bugün parmaklarımı açıp seni ser

best bırakıyorum. Ya parılda ya da ortadan kaybol."

Boğa böğürdü. Davetsiz misafirlerin konuĢması onu öfkelendir

miĢti. Çevrelerine giderek bir sessizlik çöküyordu. Kemirgenlerden

kuĢlara kadar bütün hayvanlar, biraz sonra patlak verecek savaĢı

âdeta sezinlemiĢlerdi.

Ramses boğanın karĢısına dikildi. Çıplak elle yaptığı dövüĢlerle,

lalasının öğrettiği yöntemler sayesinde kendisinden daha ağır ve

daha güçlü hasımlarını hep yenmiĢti, ama bu boydaki bir canavara

karĢı nasıl bir strateji yarardı ki?

Seti oğluna ucunda ilmeği olan uzun bir ip verdi.

"Boğanın gücü kafasındadır. Onu boynuzlarından yakalarsan

yenersin."

Genç adam umutlandı; sarayın eğlence havuzunda yaptıkları ya

rıĢmalarda kayık üzerinde rakibini düĢürmeye çalıĢırken yüzlerce

kez ip kullanmıĢtı.

Firavun:

"Boğa, kemendinin ıslığını duyar duymaz senin üzerine saldıra

cak," diye açıkladı. "Sakın ıska geçme, çünkü ikinci bir Ģansın ol

mayacak."

Ramses, yapması gereken hamleyi zihninden tekrarladı ve için

den "Göster kendini" diyerek cesaretini topladı. YaĢının genç olma

sına rağmen boyu 1,70'in üzerindeydi ve geliĢmiĢ adalelerinden bir

çok sporu baĢarıyla yaptığı anlaĢılıyordu. Hiç hoĢlanmadığı halde,

geleneğe uygun olarak çocuklara özgü bir biçimde bir tutam saçını

kulağı üzerinde kurdeleyle tutturmuĢtu. Oysa bu geleneksel süs
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Ramses'in san saçlarıyla mükemmel bir uyum sağlıyordu! Ramses

sarayda bir görev alabilecek konuma geldiği gün baĢka bir saç Ģekli



ni seçme hakkını kazanacaktı.

Ancak alınyazısı ona bu olanağı tanıyacak mıydı? Hiç kuĢku yok

ki kanı kaynayan bu genç adam sayısız kez Ģanına layık engellerin

üstesinden gelmiĢti ve bununla övünüyordu da. Ramses, Fira

vun'un isteklerine  bu istekler aĢırıya kaçsa da  karĢıkonulama

yacağından emindi.

Ġnsan kokusundan tahrik olan boğa fazla bekleyeceğe benzemi

yordu. Ramses ipi sıkıca tuttu. Hayvanı yakaladığı anda, kıskıvrak

tutabilmesi için sahip olduğunun çok daha ötesinde bir güç sarf et

mesi gerekecekti. Bu durumda, kalbinin çatlaması pahasına kendi

gücünü aĢmak zorundaydı.

Hayır, Firavun'u düĢ kırıklığına uğratmak istemiyordu.

Ramses kemendi havada çevirmeye baĢladı; boğa, boynuzları

önde, saldırıya geçti.

Hayvanın hızına hayret eden delikanlı iki adım yana sıçradı, sağ

kolunun ani bir hareketiyle, kemendi fırlattı. Bir yılan gibi kıvrılan

ip korkunç yaratığın sırtına çarptı. Hamlesi boĢa giden Ramses

nemli toprak üzerinde kaydı ve tam hayvanın boynuzlan göğsüne

batacağı anda yere düĢtü. Boynuzlar göğsünü sıyırıp geçerken,

Ramses gözünü bile kırpmamıĢtı.

Sanki kendi ölümünü seyretmek istemiĢti.

KudurmuĢa dönen boğa, kamıĢlara kadar koĢtu ve bir hamleyle

geri dönüp yeniden saldırıya geçti. O sırada ayağa kalkmıĢ olan

Ramses gözlerini hayvanın gözlerine dikti. Son anına kadar boğaya

meydan okuyacak ve Seti'ye bir kral oğlu olarak Ģanına yaraĢır bi

çimde ölmeyi bildiğini ispatlayacaktı.

Korkunç yaratık birden olduğu yerde çakılı kaldı; Firavun ke

mendiyle onu boynuzlarından yakalamıĢtı. Çılgına dönen boğa,

boynunun kırılmasını göze alarak baĢını olanca gücüyle salladı,

ama kurtulmak için gösterdiği çaba boĢa gitti. Seti tüm gücüyle ası

larak, hayvanı yere yıktı.

Oğluna: "Kuyruğunu yakala!" diye haykırdı.

Ramses koĢtu ve ucu tüylü çıplak kuyruğa yapıĢtı. Bu, tıpkı fira

vunun, boğa gücünün efendisi olduğunu göstermek için kemerine

taktığı kuyruk gibiydi.
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VahĢi boğa, yenildiğini anlayınca sakinleĢti, soluyup homurdan

makla yetindi. Kral, Ramses'e arkasına geçmesini iĢaret ederek hay

vanı salıverdi.

"Bu tür boğaları ehlileĢtirmek imkânsızdır. Saldırıya geçtiler mi

ne ateĢ ne de su onları durdurabilir. Gerektiğinde düĢmanını ani

den bastırmak için bir ağacın arkasına bile saklanırlar."

Hayvan baĢını yana çevirip, bir an rakibine baktı. Firavunun gü

cüne karĢı koyamayacağını bildiği için kendi topraklarına doğru sa

kin adımlarla uzaklaĢtı.

"Ondan daha güçlüsünüz!"

"Artık rakip değiliz, çünkü aramızda bir anlaĢma yaptık."

Seti hançerini deri kılıfından çıkardı, kararlı bir hareketle hızla

Ramses'in çocukluk lülesini kesiverdi.

"Baba..."

"Artık çocukluk bitti; hayat yarın baĢlıyor Ramses."

"Boğayı ben yenmedim ki."

"Sen, bilgelik yolunda karĢına çıkacak düĢmanlardan ilki olan

korkuyu yendin."

"Daha baĢkaları da var mı?"

"Belki de çöldeki kum tanelerinden daha fazla."

Genç prensin âdeta dudaklarını yakan bir sorusu vardı.



"Bundan, beni kendinizden sonra gelecek Firavun olarak seçti

ğiniz anlamını çıkarabilir miyim?"

"Ġnsanları yönetmek için cesaretin tek baĢına yeterli olduğunu

mu sanıyorsun?"

Ramses'in lalası Sari, öğrencisini bulabilmek için sarayın her kö

Ģesini oflaya puflaya arıyordu. Bu ilk değildi. Ramses daha önce de

atlarla oyalanmak ya da o haylaz ve huysuz arkadaĢlarıyla yüzme

yarıĢı yapmak için matematik dersinden kaçmıĢtı.

Göbekli ve güleryüzlü bir adam olan Sari fiziksel faaliyetlerden

hiç hoĢlanmazdı. Öğrencisi Ramses'e her vesilede sövüp sayar, ama

en küçük kaçamağında da endiĢeye kapılırdı. Kendinden yaĢça kü

çük olan eĢi, Ramses'in ablasıydı. Bu sayede Sari, herkesin imrene

rek baktığı lalalık görevine yükselmiĢti.

Evet... Seti'nin küçük oğlunun çekilmez karakterini bilmeyen

ler için belki de gerçekten imrenilecek bir görevdi bu! Oysa Sari,

doğuĢtan sabırlı olmasaydı ve zaman zaman küstahlaĢacak kadar

kendine güvenen bir çocuğun zihnini açmak için iĢine dört elle sa

rılan biri olmasaydı, bu görevi çoktan bırakmak zorunda kalırdı.

Geleneklere uygun olarak Firavun, çocuklarının eğitimi ile hiç ilgi

lenmezdi; oğullarının ülkeyi yönetmeye elveriĢli olup olmadığına

karar vermek için onların ergenlik çağına ulaĢmalarını beklerdi.

Ramses'in durumunda karar çoktan verilmiĢti: ağabeyi ġenar tahta

çıkacaktı. Bununla birlikte küçük oğulun, en iyi olasılıkla iyi bir ge

neral, en kötü olasılıkla da halinden memnun bir saray nedimi ol

ması için, coĢkusunu yönlendirmek gerekiyordu.

Otuz yaĢına gelmiĢ olan Sari, yirmi yaĢındaki karısıyla ömrünü

gölün kıyısındaki villasında geçirmek isterdi elbette ama yalnızlık

tan sıkılma korkusu onu alıkoyuyordu. Oysa, Ramses sayesinde

hiçbir gün bir öncekine benzemiyordu. Bu çocuğun yaĢama karĢı

duyduğu susamıĢlık yatıĢtırılamazdı. Hayal gücü ise sınır tanımaz

dı. Ramses, Sari'yi kabul etmeden önce birçok lalayı usandırmıĢtı.

Aralarındaki anlaĢmazlıkların sıklığına rağmen Sari bir öğretmen

olarak amacına ulaĢıyordu: delikanlının zihnini, öğrenmek zorun

da olduğu bütün bilimlere açmıĢ, kâtiplik görevini yapacak duru
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ma getirmiĢti. Kendi kendine itiraf etmese de, Ramses'in iĢlek zekâ

sını ve olağanüstü sezgilerini geliĢtirmek gerçek bir zevkti.

Delikanlı bir süreden beri değiĢiyordu. Bir zamanlar bir dakika

bile hareketsiz duramayan Ramses, artık bilge Ptahhotep'in Öz

deyiĢler'i üzerinde uzun uzadıya çalıĢıyordu. Sari bir gün onu, sa

bahın ilk ıĢıklarında dans eder gibi uçuĢan kırlangıçları seyreder

ken düĢüncelere dalmıĢ bir halde bile görmüĢtü. Olgun laĢma sü

reci baĢlamıĢtı. Birçok genç bu süreci hiçbir zaman tamamlaya

mayacaktı. Lalası, Ramses'in gençlik ateĢinin daha disiplinli, ama

aynı ölçüde güçlü baĢka bir ateĢe dönüĢmesi halinde öğrencisinin

nasıl bir kiĢiliğe bürüneceğini merak etmek ten kendini alıkoyamı

yordu.

Bu kadar çok yeteneğin insanı endiĢelendirmemesi imkânsızdı.

Toplumun herhangi bir bölümünde olduğu gibi sarayda da, yaĢan

tıları güvenlik altına alınan sıradan insanlar, değersizliklerini daha

çok belirginleĢtiren güçlü kiĢiliklerden hoĢlanmıyorlar, hatta onlara

düĢman kesiliyorlardı. Seti'den sonra tahta çıkacak kiĢinin hiçbir

ĢaĢkınlık uyandırmamasına ve Ramses'in iktidardaki insanların kıĢ

kırttığı kaçınılmaz entrikalardan gocunacak hiçbir Ģeyi olmamasına

rağmen, gelecek yıllar onun için belki de öngörülenden daha az

parlak olacaktı. ġimdilik hiç kimse onu önemli devlet görevlerin



den uzaklaĢtırmayı düĢünmüyordu, öz kardeĢi de dahil olmak üze

re. Uzak bir eyalete sürgüne gönderilecek olsa ne olurd u kim bilir?

Kırsal yaĢama, mevsimlerin akıĢından oluĢan o sade hayata alıĢabi

lir miydi acaba?

Sari kaygılarını, gevezeliğinden dolayı güvenmediği için öğren

cisinin ablasına açmaya cesaret edememiĢti. Bu konuyu Seti'ye aç

mak ise olanaksızdı. Firavun çok çalıĢkan bir insan olduğu için ül

kesinin yönetimi ile ilgili her konuyla çok ilgileniyordu. Bu konular

ise her geçen gün daha da artıyordu. Bir lalanın aklını kurcalayan

düĢüncelere ayıracak zamanı yoktu. Baba ile oğlunun birbirlerini

görmemeleri aslında daha iyiydi. Seti gibi güçlü bir kiĢinin karĢısın

da Ramses ya isyan edecekti ya da silinip gidecekti. Hiç kuĢku yok

ki çocukları babaların yetiĢtirmemesi akıllıca bir gelenekti.

Kral karısı ve Ramses'in annesi Tuya'nın tutumu oldukça fark

lıydı: tercihi belirgin bir biçimde küçük oğlundan yanaydı ve bunu

ilk fark edenlerden biri de Sari olmuĢtu. Kültürlü, kibar bir kadın
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olan kraliçe saraydaki her nedimin niteliklerini ve kusurlarını bilir

di. Krallık sarayının gerçek hükümdarı olan kraliçe her fırsatta sa

rayın büyüklüğünü vurgular ve halkın olduğu kadar soyluların da

saraya saygı duymasını isterdi. Ancak Sari, Tuya'dan korkuyordu.

Kaygılarıyla onu usandıracak olursa gözden düĢebilirdi. Kraliçe ge

vezelerden hoĢlanmazdı. Dayanağı olmayan bir suçlama onun gö

zünde yalandan da ağır bir suçtu. Sari için, kötü bir damga yemek

tense susmak daha iyiydi.

Sari hiç hoĢlanmadığı halde ahırlara gitti. Atlardan ve çiftele

rinden korkardı. Seyislerden ve saçma sapan maceralarını anlat

maya pek meraklı olan süvarilerden nefret ederdi. Onların alaylarına

aldırıĢ etmeden öğrencisini aradı, ama nafile. Ġki günden beri

onu gören olmamıĢtı ve bu durum oldukça ĢaĢırtıcıydı.

Sari, Ramses'i bulmak için saatlerce uğraĢtı. Öğle yemeğini atladığının

farkına bile varmamıĢtı. Çok yorulmuĢtu, toz toprak için

deydi. Geç olunca saraya dönmeye karar verdi. Aradan fazla zaman

geçmeden öğrencisinin kaybolduğunu bildirmesi ve bu korkunç

olayla ilgisi olmadığını kanıtlaması gerekecekti. Acaba prensin abla

sı bu durumu nasıl karĢılayacaktı?

Çok üzgün olan lala, dershaneden çıkan meslektaĢlarını selam

lamayı unuttu; ertesi sabahtan itibaren pek bir umudu olmasa da,

Ramses'in en iyi arkadaĢlarını sorguya çekecekti. Hiçbir ipucu elde

edemediği takdirde korkunç gerçeği kabul etmesi gerekecekti.

Sari tanrılara karĢı nasıl bir kusur iĢlemiĢti ki kötülük perisinin

gazabına uğramıĢtı? Mesleğinin bu Ģekilde mahvolması büyük bir

adaletsizlikti; saraydan kovulacak, karısından ayrılmak zorunda ka

lacak ve belki de ömrünün geri kalan kısmını bir temizlikçi olarak

geçirecekti! Böylesi bir düĢüĢe dayanamazdı. Sari, her zamanki yeri

ni buldu ve bir katibin klasik pozunda bağdaĢ kurup oturdu.

Aslında Ģu anda karĢısında Ramses'in oturuyor olması gerekir

di. Bazen dalgın bazen de dikkatli bakıĢlarla onu izleyen ve her an

beklenmedik bir yanıtla onu ĢaĢırtmaya hazır olan Ramses. Daha

sekiz yaĢındayken, elleri titremeden hiyeroglif resimle rini çizmeyi,

bir piramidin eğimini hesaplamayı biliyordu. Bunları, yapmak zo

runda olduğu için değil, hoĢlandığı için öğrenmiĢti.

Lala, toplum içinde yükseldiği o güzel günleri son bir kez daha

hatırlamak için gözlerini kapadı.
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"Sari, hasta mısın?"



Bu ses... bu sert, bu otoriter ses!

"Sen misin, gerçekten sen misin?"

"Uyuyorsan devam et; yoksa baĢını kaldır."

Sari gözlerini açtı.

Gerçekten de bu Ramses'di. O da toz toprak içindeydi, ama göz

leri parıldıyordu.

"Sen de ben de yıkansak iyi olacak. Nerelerdeydin lala?"

"Ahırlar da dahil olmak üzere birçok tatsız yerde."

"Yoksa beni mi aradın?"

Sari ĢaĢkın ĢaĢkın yerinden kalktı, Ramses'in etrafında döndü.

"Çocukluk lüleni ne yaptın?"

"Babam kendi elleriyle kesti."

"Olur Ģey değil! Geleneğe göre..."

"Yoksa bana inanmıyor musun?"

"Affedersin."

"Otur lala ve beni dinle."

Sari, prensin artık bir çocuğunkine benzemeyen sesindeki ifade

den etkilenerek oturdu.

"Babam beni vahĢi boğa ile karĢılaĢtırdı."

"Ne... olur Ģey değil!"

"Boğayı yenemedim, ama o korkunç hayvana kafa tutabildim ve

sanırım babam, beni tahtın vârisi olarak seçti!"

"Hayır, prensim. Bu göreve ağabeyin uygun görüldü."

"Ağabeyim boğa ile karĢılaĢtı mı?"

"Seti bu tür Ģeylerden hoĢlandığını bildiği için seni böyle bir

tehlikeyle karĢı karĢıya getirmek istemiĢtir."

"Bu kadar basit bir Ģey için onca zamanını harcar mı? Eminim

kendine yaklaĢtırmak için çağırdı beni."

"Bu düĢünceleri aklından çıkar Ramses, bu bir çılgınlık."

"Çılgınlık mı?"

"Sarayda etkili birçok kiĢi senden hoĢlanmıyor."

"Peki benim kusurum ne?"

"Kendin olmak."

"Bu durumda beni hizaya sokmaya mı çalıĢacaksın?"

"Akıl bunu gerektiriyor."

"Ama akıl bir boğanın gücünden yoksundur."

RIO 2
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"Ġktidar oyunları sandığından çok daha acımasızdır. Bu oyunla

rın içinden galip çıkabilmek için yiğitlik yeterli olmaz."

"Öyleyse bana yardım et."

"Nasıl?"

"Sen saray adabını bilirsin. Bana dostlarımı, düĢmanlarımı bil

dir ve bana yol göster."

"Benden bu kadar çok Ģey isteme... Ben sadece senin lalanım."

"Çocukluğumun sona erdiğini ne çabuk unuttun? Bundan son

ra ya benim öğretmenim olursun ya da birbirimizden ayrılırız."

"Benim körü körüne tehlikeye atılmamı istiyorsun. Ağabeyin

uzun zamandan beri seçildiği bu görev için hazırlanıyor. Ona karĢı

çıkacak olursan seni yok eder."

Sonunda, büyük gece geldi çattı.

Yeni ay doğuyordu. Gece tam Ramses'in istediği gibi karanlıktı.

Ramses, kendisi gibi saray lalaları tarafından büyütülmüĢ olan di

ğer arkadaĢlarını bir toplantıya çağırmıĢtı. Acaba hepsi de nöbetçi

leri atlatıp, içlerini kemiren ama hiçbirinin ortaya koymaya cesaret

edemediği önemli sorunu görüĢmek için kentin merkezinde topla



nabilecekler miydi?

Ramses odasının penceresinden çıkarak birinci kattan atladı.

Çiçekli bahçenin yumuĢak toprağı düĢme hızım hafifletti. Genç

adam sarayın duvarları dibinden ilerledi. Nöbetçiler onu korkut

muyordu. Çünkü bir kısmının uyuduğunu, bir kısmının da zar at

tığını biliyordu. Ġçlerinden görevini hakkıyla yapan birisiyle karĢıla

Ģacak olursa, onu ya çeneye tutacak ya da tepeleyecekti.

DüĢüncelere dalmıĢ giderken, hiç hesaba katmadığı bir nöbet

çiyle karĢılaĢtı: tüyleri altın sarısı, bodur, adaleli ve kulakları

sarkık

bir köpekti bu, yolun ortasına oturmuĢ, havlamıyor ama geçiĢini

engelliyordu.

Ramses köpeğin gözlerine dikkatle baktı, hayvan arka ayakları

nın üzerine oturdu, kuyruğunu sallamaya baĢladı. Aralarında he

men bir dostluk kuruluvermiĢti. Köpeğin kırmızı tasmasının üze

rinde Gece Bekçisi yazısı vardı.

"Bana eĢlik etmeye ne dersin?"

Gece Bekçisi iri burunlu kafasını sallayarak Ramses'in teklifini

kabul etti. Yeni efendisini, Mısırlı soylu ailelerin çocuklarının eğitil

diği alanın çıkıĢına doğru götürdü.

Gecenin geç vakti olmasına rağmen, ülkenin en eski baĢkenti

olan Memfis'in sokakları hâlâ kalabalıktı. Güneydeki Teb kentinin

zenginliğine rağmen Memfis hâlâ eski saygınlığını koruyordu. Ül

kenin en büyük üniversiteleri Memfis'de kurulmuĢtu. Kral ailesinin

çocukları ile ileride yüksek görevlere getirilecek nitelikteki çocuklar
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bu üniversitelerde yoğun ve sıkı bir eğitim görüyorlardı. 'Kapalı,

korunmalı ve besleyici yer' anlamına gelen Kap'a öğrenci olarak ka

bul edilmek herkesin elde etmeye can attığı bir ayrıcalıktı, ama

Ramses gibi küçük yaĢlardan beri Kap'ta kalanların biricik istekleri

de bir an önce oradan kaçmaktı!

Ramses'in üzerinde kısa kollu, sıradan bir kumaĢta n yapılmıĢ bir

tunik vardı. Bu haliyle yoldan geçen herhangi birinden farkı yoktu.

Tıp okulunun bulunduğu mahalledeki ünlü birahaneye geldi. Dok

tor adayı öğrenciler yorucu bir günden sonra rahatlamak için bura

ya uğrarlardı. Gece Bekçisi yanından ayrılmadığı için prens, köpekle

birlikte 'Kap çocuklarına' yasak olan birahaneye girdi.

Ramses artık bir çocuk değildi ve altın kafesinden çıkmayı ba

ĢarmıĢtı.

Birahanenin duvarları badanalı büyük salonu hasır sandalyeler

ve taburelerde oturan, sert bira, Ģarap ve hurma liköründen hoĢla

nan neĢeli müĢterilerle doluydu. Birahanenin patronu, Delta'dan,

vahalardan ve Yunanistan'dan gelen kaliteli içkilerini övünçle teĢ

hir etmiĢti. Ramses kapıyı görebileceği sakin bir köĢeye oturdu.

Garson:

"Ne istiyorsun?" diye sordu.

"ġimdilik hiçbir Ģey."

"Bizde bedavaya oturmak yok."

Prens kırmızı akik bileziğini uzattı.

"Bu yeter mi?"

Garson bileziği inceledi.

"Tamam. ġarap mı bira mı?"

"En iyi birandan isterim."

"Kaç kupa olacak?"

"Henüz bilmiyorum."

"Ben küpü getireyim. Tamam olduğunuzda ne kadar kupa ister

sen alırsın."



Ramses fiyatlarla uzaktan yakından ilgisi olmadığının farkına

vardı. Adam belki de onu dolandırıyordu. Hiç kuĢkusuz artık ger

çek hayatla hiçbir ilgisi olmayan o büyük okulundan çıkmanın za

manıydı.

Köpek ayaklarının dibine oturdu. Ramses gözlerini birahanenin

kapısına dikti. Bakalım okul arkadaĢları arasından kimler bu serü
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vene atılmaya cesaret edebilecekti? Bazı tahminlerde bulundu, en

güçsüzlerle sadece kendi baĢarılarını düĢünenleri yok saydı, üç kiĢi

üzerinde karar kıldı. Bu üç kiĢi hiçbir tehlikeden kaçmazdı.

Setau'nun kapının eĢiğinden girdiğini gören Ramses gülümsedi.

Kısa boylu, güçlü kuvvetli, adaleli, esmer tenli, siyah saçlı, koca

kafalı biri olan Setau, denizci bir baba ile Nubyeli bir annenin oğ

luydu. Olağanüstü dayanıklılığı, kimyaya ve bitkibilime yakınlığı

nedeniyle dikkati çekmiĢti. Kap öğretmenleri ona yükseköğrenimin

kapılarını açtıklarından hiç piĢmanlık duymamıĢlardı.

KonuĢmayı pek sevmeyen Setau, sessizce Ramses'in yanına

oturdu.

Ġki delikanlı daha konuĢma firsatı bulmadan, Ameni kapıdan

girdi: zayıf, narin, soluk benizli ve genç olmasına rağmen seyrek

saçlı bir delikanlıydı. Spor yapacak ya da ağır yükleri kaldıracak biri

değildi, ama sınıf arkadaĢları arasında, hiyeroglif yazı sanatında

kimse onun eline su dökemezdi. Yorulmak bilmeden çalıĢır, gece

üç ya da dört saat uyur, büyük yazarları edebiyat öğretmeninden

daha iyi tanırdı. Bir alçı iĢçisinin oğluydu ve ailenin yegâne kahra

manıydı.

Gururlu bir ifadeyle:

"Yemeğimi bekçilerden birine vererek çıkmayı baĢardım," dedi.

Ramses onu da bekliyordu. Setau'nun gerekirse zor kullanacağı

nı, Ameni'nin ise hileye baĢvuracağını biliyordu.

Gelenlerin üçüncüsü prensi ĢaĢırttı; zengin AĢa'nın böyle bir teh

likeyi göze alabileceğini rüyasında görse inanmazdı. Varlıklı, soylu

bir ailenin tek çocuğu olan AĢa için Kap'ta geçirdiği eğitim süresi,

yüksek bir memuriyete atanabilmek için gerekli bir basamaktan baĢ

ka bir Ģey değildi. Ġnce, uzun, narin yapılı delikanlının çok biçimli ke

silmiĢ ince bir bıyığı, çoğu kez karĢısındakini küçümseyen bir bakıĢı

vardı. YumuĢak sesi ve zekâ parıltıları saçan gözl eri, karĢısındakini

büyülerdi.

Üçünün karĢısına oturdu.

"Ramses, beni görünce ĢaĢırdın, değil mi?"

"itiraf edeyim ki evet."

"Hep beraber dıĢarıda bir gece geçirmek fikri hiç de kötü gelme

di bana. Ne de olsa tekdüze bir hayatımız var."

"Cezaya çarptırılma tehlikesiyle karĢı karĢıyayız."
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"Ġyi bu da iĢin tuzu biberi olur; tamam mıyız?"

"Henüz değil."

"Yoksa en iyi arkadaĢın sana ihanet mi etti?"

"Gelecek."

AĢa alaycı bir ifadeyle bira servisini Ramses kupasına

elini sürmedi. EndiĢe ve düĢ kırıklığı, boğazında düğümleniyordu.

Yoksa yanılmıĢ mıydı?

geldi!" diye haykırdı.

Uzun boylu, geniĢ omuzlu, gür çenesinde çember sakalıyla

Musa, on beĢ yaĢındaki bir delikanlıdan çok daha yaĢlı görünüyor

du. Birkaç kuĢak önce Mısır'a yerleĢmiĢ Yahudi iĢçilerden birinin
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